

鏡

1. 工事名

工事名	石狩川改修補償工事の内 北村排水機場除塵設備製作据付工事
工事地名	岩見沢市

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
2) 事務所名	札幌開発建設部	1 4) 単価適用年月	製作：2023年 3月 据付：2023年 3月
3) 工事番号	2023212003	1 5) 歩掛適用年月	製作：2023年 3月 据付：2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 6) 前請負工事費	
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0
6) 主 工 種	除塵設備	1 8) 随 意 契 約 額	0
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0
8) 工 期	350日間 自 令和 5年 4月 8日 (当初) 至 令和 6年 3月22日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額	
9) 施 工 県	製作：北海道	2 1) 共通仮設費対象額	
1 0) 地 区	製作：札幌開発建設部	2 2) 現場管理費対象額	
1 1) 河川・路線	石狩川 支川 旧美唄川	2 3) 一般管理費等対象額	
1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月	2 4) 処 分 費 等	0
		2 5) 公 告 日	令和 5年 2月 1日
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日
除塵設備	製作・据付	1式	
操作制御設備	製作・据付	1式	
鋼製付属設備	製作・据付	1式	

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 用地費及補償費	4) 事業名：
----------------------	----------------	---------------------	---------

設計総括表

工事名	石狩川改修補償工事の内 北村排水機場除塵設備製作据付工事 (当 初)			事業区分	機械設備			
				工事区分	除塵設備			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工								
		式	1		132,042,322			
除塵設備製作								
		式	1		111,317,087			
除塵設備								
		式	1		108,837,087			
操作制御設備								
		式	1		2,480,000			
鋼製付属設備								
		式	1		20,725,235			
付属設備								
		式	1		20,725,235			
間接労務費								
		式	1		23,224,000			
純製作費								
		式	1		155,266,322			
工場管理費								
		式	1		13,176,000			
製作原価								
		式	1		168,442,322			
据付工								
		式	1		13,298,153			
除塵設備輸送工								
		式	1		300,000			
輸送工								
		式	1		300,000			

設計総括表

工事名	石狩川改修補償工事の内 北村排水機場除塵設備製作据付工事 (当 初)			事業区分	機械設備		
				工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除塵設備据付	式	1		11,443,272			
除塵機据付工	式	1		11,443,272			
鋼製付属設備輸送工	式	1		109,000			
輸送工	式	1		109,000			
鋼製付属設備据付	式	1		1,445,881			
鋼製付属設備据付工	式	1		1,445,881			
共通仮設費	式	1		1,922,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		1,922,000			
純工事費	式	1		15,220,153			
現場管理費	式	1		3,433,000			
据付間接費	式	1		10,177,000			
据付工事原価	式	1		28,830,153			
設計技術費	式	1		2,998,000			

設計総括表

工事名	石狩川改修補償工事の内 北村排水機場除塵設備製作据付工事 (当 初)				事業区分	機械設備		
					工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		200,270,475			
一般管理費等		式	1					
工事価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
工事費計		式	1					

設計内訳書

工事名	石狩川改修補償工事の内 北村排水機場除塵設備製作据付工事（当 初）					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		132,042,322			
除塵設備製作			式	1		111,317,087			
除塵設備			式	1		108,837,087			
除塵機(スクリーン含む)		レーキ形 定置回転式 水路幅 3.6m 水路高 6.6m	基	3	31,254,081	93,762,243			単-1号
コンベヤ(水平ベルト)製作		水平ベルト 水平ベルト幅(数値入力) 0.75m 水平機長(数値入力) 15.2m	基	1	7,560,208	7,560,208			単-2号
コンベヤ(傾斜ベルト)製作		傾斜ベルト 傾斜ベルト幅(数値入力) 0.75m 傾斜機長(数値入力) 9.2m	基	1	7,514,636	7,514,636			単-3号
操作制御設備			式	1		2,480,000			
除塵機機側操作盤		屋外スタンド形 W300×H1550×D170mm程度	面	3	390,000	1,170,000			単-4号
非常停止機側操作盤		屋外スタンド形 W300×H1550×D170mm程度	面	1	370,000	370,000			単-5号
ベルトコンベヤ機側操作盤		屋外スタンド形 W300×H1550×D170mm程度	面	2	470,000	940,000			単-6号
鋼製付属設備			式	1		20,725,235			

設計内訳書

工事名	石狩川改修補償工事の内 北村排水機場除塵設備製作据付工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付属設備		式	1		20,725,235				
点検架台	区分A	基	1	4,164,542	4,164,542			単-7号	
水平ベルトコンベヤテール部架台	区分A	基	1	567,759	567,759			単-8号	
連絡橋	区分A	基	1	1,279,094	1,279,094			単-9号	
管理橋	区分A	基	1	14,713,840	14,713,840			単-10号	
間接労務費		式	1		23,224,000				
純製作費		式	1		155,266,322				
工場管理費		式	1		13,176,000				
製作原価		式	1		168,442,322				
据付工		式	1		13,298,153				
除塵設備輸送工		式	1		300,000				
輸送工		式	1		300,000				

設計内訳書

工事名	石狩川改修補償工事の内 北村排水機場除塵設備製作据付工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除塵機輸送		式	1		300,000			内-1号	
除塵設備据付		式	1		11,443,272				
除塵機据付工		式	1		11,443,272				
据付(除塵機)	レキ形 定置回転式	式	1		8,714,700			内-2号	
コンベヤ(水平ベルト)据付	水平ベルト	式	1		871,470			内-3号	
コンベヤ(傾斜ベルト)据付	傾斜ベルト	式	1		784,322			内-4号	
電線類布設		式	1		1,072,780			内-5号	
鋼製付属設備輸送工		式	1		109,000				
輸送工		式	1		109,000				
鋼製付属設備輸送		式	1		109,000			内-6号	
鋼製付属設備据付		式	1		1,445,881				
鋼製付属設備据付工		式	1		1,445,881				

設計内訳書

工事名	石狩川改修補償工事の内 北村排水機場除塵設備製作据付工事（当 初）					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
点検架台据付	区分A	式	1		374, 858			内-7号	
水平ベルトコンベヤテール部架台据付	区分A	式	1		107, 102			内-8号	
連絡橋据付	区分A	式	1		160, 653			内-9号	
管理橋据付	区分A	式	1		803, 268			内-10号	
共通仮設費		式	1		1, 922, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 922, 000				
純工事費		式	1		15, 220, 153				
現場管理費		式	1		3, 433, 000				
据付間接費		式	1		10, 177, 000				
据付工事原価		式	1		28, 830, 153				
設計技術費		式	1		2, 998, 000				
工事原価		式	1		200, 270, 475				

設計内訳書

工事名	石狩川改修補償工事の内 北村排水機場除塵設備製作据付工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

一式当たり内訳書

除塵機輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<38.4t 41.4km 付属設備 含む>								
新設工事輸送費（除塵設備 ）	38.4t 41.4km	式	1		300,000			WF900330 単一 134号
合 計					300,000			

一式当たり内訳書

据付(除塵機)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 7578000円	式	1		606,240			WH811100 単一 135号
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 7578000円	式	1		151,560			WF870300 単一 136号
<労務費>								
除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回転式 電動式 3基 3.061m 6.325m 無 無 無	式	1		7,956,900			WF324101 単一 137号
合 計					8,714,700			

一式当たり内訳書

コンベヤ(水平ベルト)据付

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
<材料費>								
据付材料費（除塵）	コンベヤ 757800円	式	1		60,624			WH811100 単一 138号
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 757800円	式	1		15,156			WF870300 単一 139号
<労務費>								
コンベヤ据付（除塵設備）	水平ベルト 1基 0.75m 15.2m 無 無 無	式	1		795,690			WF324103 単一 140号
合 計					871,470			

一式当たり内訳書

コンベヤ(傾斜ベルト)据付

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
<材料費>								
据付材料費（除塵）	コンベヤ 682020円	式	1		54,561			WH811100 単一 141号
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 682020円	式	1		13,640			WF870300 単一 142号
<労務費>								
コンベヤ据付（除塵設備）	傾斜ベルト 1基 0.75m 9.2m 無 無 無	式	1		716,121			WF324103 単一 143号
合 計					784,322			

一式当たり内訳書

電線類布設

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
6 0 0 Vビニル絶縁電線	I V 3. 5mm ²	m	174	61.5	10,701			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V (C V) 8mm ² 3心	m	35	442	15,470			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V (C V) 14mm ² 3心	m	35	703	24,605			
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V (C V) 22mm ² 3心	m	104	1,071	111,384			
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	C V V 2. 0mm ² 2心	m	209	100	20,900			
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	C V V 2. 0mm ² 3心	m	70	139	9,730			
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	C V V 2. 0mm ² 4心	m	104	187	19,448			
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル	C V V - S銅テープ2. 0mm ² 2心	m	104	179	18,616			
<労務費>								
屋内ころがし配線	外径5mm以下	m	51	183	9,333			WYB00001 単一 144号
屋内ころがし配線	外径20mm以下	m	161	842	135,562			WYB00005 単一 145号

一式当たり内訳書

電線類布設

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内ころがし配線	外径40mm以下	m	30	1,582	47,460			WYB00007 単一 146号
屋内ピット配線	外径5mm以下	m	95	245	23,275			WYB00016 単一 147号
屋内ピット配線	外径20mm以下	m	304	1,123	341,392			WYB00018 単一 148号
屋内ピット配線	外径40mm以下	m	57	2,144	122,208			WYB00019 単一 149号
屋内ラック配線	外径5mm以下	m	29	267	7,743			WYB00024 単一 150号
屋内ラック配線	外径20mm以下	m	91	1,269	115,479			WYB00026 単一 151号
屋内ラック配線	外径40mm以下	m	17	2,322	39,474			WYB00027 単一 152号
合 計					1,072,780			

一式当たり内訳書

鋼製付属設備輸送

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<18.2t 41.4km 連絡橋・管理橋>								
新設工事輸送費（鋼製付属設備）	18.2t 41.4km	式	1		109,000			WF901500 単一 153号
合 計					109,000			

一式当たり内訳書

点検架台据付

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
<材料費>								
据付補助材料費	鋼製付属設備 353640円	式	1		3,536			WF870300 単一 154号
<労務費>								
鋼製付属設備据付	補正しない A 5.89t/基 1基 無 無 無	式	1		371,322			WF390100 単一 155号
合 計					374,858			

一式当たり内訳書

水平ヘルコンベヤテル部架台据付

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
<材料費>								
据付補助材料費	鋼製付属設備 101040円	式	1		1,010			WF870300 単一 156号
<労務費>								
鋼製付属設備据付	補正しない A 0.64t/基 1基 無 無 無	式	1		106,092			WF390100 単一 157号
合 計					107,102			

一式当たり内訳書

連絡橋据付

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
<材料費>								
据付補助材料費	鋼製付属設備 151560円	式	1		1,515			WF870300 単一 158号
<労務費>								
鋼製付属設備据付	補正しない A 1.42t/基 1基 無 無 無	式	1		159,138			WF390100 単一 159号
合 計					160,653			

一式当たり内訳書

管理橋据付

第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付補助材料費	各種 1% 757800円	式	1		7,578			WF870300 単一 160号
<労務費>								
管理橋据付		式	1		795,690			WYB00008 単一 161号
合 計					803,268			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	除塵機(スクリーン含む)	レーキ形 定置回転式 水路幅 3.6m 水路高 6.6m	単位	基	数量	1	単価	31,254,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<材料費>								
鋼板	SS400 PL9		kg	299	197.21	58,965	WYB00904	単一 11号
平鋼	SS400 FB150×12		kg	226	224.53	50,743	WYB00905	単一 12号
炭素鋼棒鋼	S45C-N φ145		kg	255	379.59	96,795	WYB00906	単一 13号
鋼管	STPG370S 150A-SCH80		kg	109	460.23	50,165	WYB00907	単一 14号
ステンレス鋼板	SUS304 PL6		kg	293	767.73	224,944	WYB00908	単一 15号
ステンレス鋼板	SUS304 PL9		kg	1,645	879.73	1,447,155	WYB00909	単一 16号
ステンレス鋼板	SUS304 PL10		kg	1	952.53	952	WYB00910	単一 17号
ステンレス鋼板	SUS304 PL12		kg	476	952.53	453,404	WYB00911	単一 18号
ステンレス鋼板	SUS304 PL16		kg	394	963.73	379,709	WYB00912	単一 19号
ステンレス鋼板	SUS304 PL45		kg	43	1,120.53	48,182	WYB00913	単一 20号

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一1号	除塵機(スクリーン含む)	レーキ形 定置回転式 水路幅 3.6m 水路高 6.6m	単位	基	数量	1	単価 31,254,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレス溝形鋼		SUS304 [150×75×9	kg	591	1,179.11	696,854	WYB00914 単一 21号
ステンレス不等辺山形鋼		SUS304 L150×90×12	kg	865	1,652.11	1,429,075	WYB00915 単一 22号
ステンレスH形鋼		SUS304 H200×200×8×12	kg	673	1,575.11	1,060,049	WYB00916 単一 23号
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×6	kg	7	1,091.11	7,637	WYB00917 単一 24号
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×9	kg	1,096	1,223.11	1,340,528	WYB00918 単一 25号
ステンレス平鋼		SUS304 FB100×6	kg	10	1,333.11	13,331	WYB00919 単一 26号
ステンレス丸棒鋼		SUS304 φ18	kg	93	1,172.62	109,053	WYB00920 単一 27号
ステンレス角棒鋼		SUS304 □20	kg	155	1,256.11	194,697	WYB00921 単一 28号
副部材費(率計上) 除塵		レーキ形除塵機 7662238円	式	1		1,838,937	WH800500 単一 29号
部品費(率計上) 除塵		レーキ形除塵機 7662238円	式	1		1,225,958	WH619700 単一 30号
製作補助材料費		各種 9% 9501175円	式	1		855,105	WF870100 単一 31号

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一1号	除塵機(スクリーン含む)	レーキ形 定置回転式 水路幅 3.6m 水路高 6.6m	単位	基	数量	1	単価 31,254,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<機器単体費>							
電動機付減速機		LHYM5-4E17DC-TL-B-578相当	台	1	2,070,000	2,070,000	
レーキチェーン		SUS304 JAC21152-F(SJW)相当	個	264	22,400	5,913,600	
アタッチメント		SUS304 JAC21152F-A2(I)相当	個	8	55,400	443,200	
レーキスプロケット		FCD600 JAC21152F-C-13T相当	個	2	661,000	1,322,000	
テークアップユニット		CM-UCT326D1相当	個	1	369,000	369,000	
<労務費>							
労務費(除塵機:スクリーン含む) [除塵]		補正しない レーキ形 定置回転式 電動式 3.061m 6.325m 100mm 7229kg 6341kg 3基	基	1	8,405,100	8,405,100	WF123500 単一 32号
<塗装費>							
酸洗い		材工共	m ²	199	4,000	796,000	
工場塗装 Q-1		計上する 計上する エアレス シンクリッチプライマ(有機系) 計上する 2回 エアレス 各種 40kg/100m ² エアレス	m ²	53	6,659.32	352,943	WF600100 単一 33号

1 次单価表

單僱使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一2号	コンベヤ(水平ベルト)製作	水平ベルト 水平ベルト幅(数値入力) 0.75m 水平機長 (数値入力) 15.2m	単位	基	数量	1	単価 7,560,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<材料費>							
鋼板	SS400 PL6		kg	17	200.57	3,409	WYB01333 単一 34号
鋼板	SS400 PL9		kg	39	197.21	7,691	WYB01334 単一 35号
鋼板	SS400 PL12		kg	33	197.21	6,507	WYB01335 単一 36号
等辺山形鋼	SS400 L50×50×6		kg	49	143.13	7,013	WYB01336 単一 37号
等辺山形鋼	SS400 L65×65×6		kg	141	143.13	20,181	WYB01337 単一 38号
等辺山形鋼	SS400 L75×75×6		kg	45	143.13	6,440	WYB01338 単一 39号
溝形鋼	SS400 [150×75×6.5		kg	707	143.13	101,192	WYB01339 単一 40号
溝形鋼	SS400 [200×90×8		kg	37	144.23	5,336	WYB01340 単一 41号
平鋼	SS400 FB75×9		kg	20	160.73	3,214	WYB01341 単一 42号
ステンレス鋼板	SUS304 PL4		kg	554	974.93	540,111	WYB01342 単一 43号

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	コンベヤ(水平ベルト)製作	水平ベルト 水平ベルト幅(数値入力) 0.75m 水平機長 (数値入力) 15.2m	単位	基	数量	1	単価	7,560,208
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL9	kg	90	879.73	79,175	WYB01343	単一 44号
	ステンレス鋼板	SUS304 PL12	kg	21	952.53	20,003	WYB01344	単一 45号
	ステンレス等辺山形鋼	SUS304 L50×50×6	kg	4	1,223.11	4,892	WYB01345	単一 46号
	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×9	kg	6	1,091.11	6,546	WYB01346	単一 47号
	ステンレス鋼管	SUS304TPA 150A-5.0	kg	17	1,377.11	23,410	WYB01347	単一 48号
	ステンレス鋼管	SUS304TPY 350A-SCH20	kg	59	1,784.11	105,262	WYB01348	単一 49号
	ステンレス丸棒鋼	SUS304 φ45	kg	14	930.22	13,023	WYB01349	単一 50号
	ステンレス丸棒鋼	SUS304 φ50	kg	15	930.22	13,953	WYB01350	単一 51号
	ステンレス角棒鋼	SUS304 □16	kg	4	1,344.11	5,376	WYB01351	単一 52号
	副部材費(率計上)除塵	コンベア 972734円	式	1		214,001	WH800500	単一 53号
	部品費(率計上)除塵	コンベア 972734円	式	1		155,637	WH619700	単一 54号

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	コンベヤ(水平ベルト)製作	水平ベルト 水平ベルト幅(数値入力) 0.75m 水平機長 (数値入力) 15.2m	単位	基	数量	1	単価	7,560,208
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	製作補助材料費	各種 9% 1186735円	式	1		106,806	WF870100 単一 55号	
	<機器単体費>							
	軸受ユニット	C-UCP206相当	個	2	10,100	20,200		
	軸受ユニット	5CM-UCP207相当	個	2	11,500	23,000		
	フランジユニット	C-UCFC209相当	個	2	12,300	24,600		
	スカートゴム	CR T6 L=13600 ×100	個	2	52,000	104,000		
	スカートゴム	CR T6 L=800 ×140	個	4	4,300	17,200		
	クリーナー板	UHMW相当 T10×100×1008	個	1	3,900	3,900		
	コンベヤゴムベルト	NN-160/3-750W相当 L=33900	個	1	952,000	952,000		
	キャリアローラー	ナイロンコーティング JC-3-20-W750相当	個	17	72,000	1,224,000		
	調芯キャリアローラー	ナイロンコーティング SR-3-20-W750相当	個	1	122,000	122,000		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一2号	コンベヤ(水平ベルト)製作	水平ベルト 水平ベルト幅(数値入力) 0.75m 水平機長 (数値入力) 15.2m	単位	基	数量	1	単価 7,560,208
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	リターンローラー	ナイロンコーティング JR-1-W750相当	個	6	64,000	384,000	
	調芯リターンローラー	ナイロンコーティング SRR-W750相当	個	1	115,000	115,000	
	モーターブローラー	CPM2-6145-87-850W相当	個	1	1,100,000	1,100,000	
	<労務費>						
	労務費(コンベア) [除塵]	水平ベルト 0.75m 15.2m 1870kg 783.1kg	基	1	1,415,000	1,415,000	WF123700 単一 56号
	<塗装費>						
	酸洗い	材工共	m ²	30	4,000	120,000	
	工場塗装 Q-1	計上する 計上する エアレス シンクリッチプライマ(有機系) 計上する 2回 エアレス 各種 40kg/100m ² エアレス	m ²	73	6,659.32	486,130	WF600100 単一 33号
	計					7,560,208	
	単価					7,560,208	円/基

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一3号	コンベヤ(傾斜ベルト)製作	傾斜ベルト 傾斜ベルト幅(数値入力) 0.75m 傾斜機長(数値入力) 9.2m	単位	基	数量	1	単価	7,514,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜材料費＞								
鋼板	SS400 PL6						WYB01562	
		kg	21		200.57	4,211	単一	57号
鋼板	SS400 PL9						WYB01563	
		kg	28		197.21	5,521	単一	58号
縞鋼板	CHPL6 無規格						WYB01564	
		kg	170		262.96	44,703	単一	59号
等辺山形鋼	SS400 L50×50×6						WYB01565	
		kg	23		143.13	3,291	単一	60号
等辺山形鋼	SS400 L65×65×6						WYB01566	
		kg	96		143.13	13,740	単一	61号
等辺山形鋼	SS400 L75×75×6						WYB01567	
		kg	34		143.13	4,866	単一	62号
溝形鋼	SS400 [150×75×6.5						WYB01568	
		kg	842		143.13	120,515	単一	63号
平鋼	SS400 FB75×9						WYB01569	
		kg	6		160.73	964	単一	64号
鋼管	SGP 25A						WYB01570	
		kg	53		248.73	13,182	単一	65号
鋼管	SGP 40A						WYB01571	
		kg	57		318.03	18,127	単一	66号

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	コンベヤ(傾斜ベルト)製作	傾斜ベルト 傾斜ベルト幅(数値入力) 0.75m 傾斜機長(数値入力) 9.2m	単位	基	数量	1	単価	7,514,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼板		SUS304 PL4	kg	303	974.93	295,403	WYB01572 単一 67号	
ステンレス鋼板		SUS304 PL6	kg	93	767.73	71,398	WYB01573 単一 68号	
ステンレス鋼板		SUS304 PL9	kg	41	879.73	36,068	WYB01574 単一 69号	
ステンレス鋼板		SUS304 PL12	kg	52	952.53	49,531	WYB01575 単一 70号	
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L50×50×6	kg	4	1,223.11	4,892	WYB01576 単一 71号	
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×6	kg	5	1,091.11	5,455	WYB01577 単一 72号	
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×9	kg	5	1,091.11	5,455	WYB01578 単一 73号	
ステンレス鋼管		SUS304TPY 350A-SCH40	kg	81	1,839.11	148,967	WYB01579 単一 74号	
ステンレス丸棒鋼		SUS304 φ40	kg	44	930.22	40,929	WYB01580 単一 75号	
ステンレス丸棒鋼		SUS304 φ50	kg	15	930.22	13,953	WYB01581 単一 76号	
ステンレス鋼棒鋼		SUS304 φ70	kg	10	930.22	9,302	WYB01582 単一 77号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	コンベヤ(傾斜ベルト)製作	傾斜ベルト 傾斜ベルト幅(数値入力) 0.75m 傾斜機長(数値入力) 9.2m	単位	基	数量	1	単価	7,514,636
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレス角棒鋼	SUS304 □16	kg	4	1,344.11	5,376	WYB01583 単一 78号	
	副部材費(率計上)除塵	コンベア 915849円	式	1		201,486	WH800500 単一 79号	
	部品費(率計上)除塵	コンベア 915849円	式	1		146,535	WH619700 単一 80号	
	製作補助材料費	各種 9% 1117335円	式	1		100,560	WF870100 単一 81号	
	<機器単体費>							
	軸受ユニット	5CM-UCP207相当	個	8	11,500	92,000		
	フランジユニット	C-UCFC209相当	個	2	12,300	24,600		
	スカートゴム	CR T6 L=7900 ×100	個	2	30,500	61,000		
	スカートゴム	CR T6 L=700 ×140	個	2	3,800	7,600		
	スカートゴム	CR T6 L=600 ×140	個	2	3,400	6,800		
	テールゴム	CR T6 L=630 ×220	個	1	5,500	5,500		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一3号	コンベヤ(傾斜ベルト)製作	傾斜ベルト 傾斜ベルト幅(数値入力) 0.75m 傾斜機長(数値入力) 9.2m	単位	基	数量	1	単価 7,514,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン板		UHMW相当 T6×70×1200	個	1	2,200	2,200	
コンベヤコンベヤベルト		EP-250/3-750W相当 L=21900	個	1	1,780,000	1,780,000	
キャリアローラー		ナイロンコーティング KC-2-30-W750相当	個	10	58,900	589,000	
モーターローラー		CPM3-6165-87-850W相当	個	1	1,470,000	1,470,000	
自動調芯キャリアローラー		ナイロンコーティング SKC-2-30-W750相当	個	1	109,000	109,000	
<労務費>							
労務費(コンベヤ) [除塵]		傾斜ベルト 0.75m 9.2m 1984.1kg 655kg	基	1	1,528,200	1,528,200	WF123700 単一 82号
<塗装費>							
酸洗い		材工共	m 2	37	4,000	148,000	
工場塗装 Q-1		計上する 計上する エアレス シンククリップライマ(有機系) 計上する 2回 エアレス 各種 40kg/100m2 エアレス	m 2	49	6,659.32	326,306	WF600100 単一 33号
計						7,514,636	

1 次单価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一4号	除塵機機側操作盤	屋外スタンド形 W300×H1550×D170mm程度	単位	面	数量	1	単価 390,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<機器単体費>							
除塵機機側操作盤		屋外スタンド形 W300×H1550×D170mm程度	面	1	390,000	390,000	
計						390,000	
単価						390,000	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一5号	非常停止機側操作盤	屋外スタンド形 W300×H1550×D170mm程度	単位	面	数量	1	単価 370,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<機器単体費>							
非常停止機側操作盤		屋外スタンド形 W300×H1550×D170mm程度	面	1	370,000	370,000	
計						370,000	
単価						370,000	円／面

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	ﾊﾞﾙｺﾝﾊﾞﾔ機側操作盤	屋外ｽﾀﾝﾄﾞ形 W300×H1550×D170mm程度	単位	面	数量	1	単価	470,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<機器単体費>								
ﾊﾞﾙｺﾝﾊﾞﾔ機側操作盤		屋外ｽﾀﾝﾄﾞ形 W300×H1550×D170mm程度	面	1	470,000	470,000		
計						470,000		
単価						470,000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	点検架台	区分A	単位	基	数量	1	単価	4, 164, 542
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<材料費>								
鋼板	SS400 PL6	kg	0.2	200,578	40,115	WYB02008	単一 83号	
鋼板	SS400 PL9	kg	116	197.21	22,876	WYB02009	単一 84号	
鋼板	SS400 PL12	kg	220	197.21	43,386	WYB02010	単一 85号	
エキスパントメタル	SPHC XG22	kg	450	377.2	169,740	WYB02011	単一 86号	
等辺山形鋼	SS400 L75×75×6	kg	140	143.13	20,038	WYB02012	単一 87号	
不等辺山形鋼	SS400 L150×90×9	kg	51	173.93	8,870	WYB02013	単一 88号	
溝形鋼	SS400 [150×75×6.5	kg	955	143.13	136,689	WYB02014	単一 89号	
平鋼	SS400 FB50×6	kg	93	160.73	14,947	WYB02015	単一 90号	
H形鋼	SS400 150×150×7×10	kg	2,365	138.73	328,096	WYB02016	単一 91号	
丸棒鋼	SS400 φ25	kg	43	170.72	7,340	WYB02017	単一 92号	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一7号	点検架台	区分A	単位	基	数量	1	単価 4,164,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼管		SGP 25A	kg	264	248.73	65,664	WYB02018 単一 93号
鋼管		SGP 40A	kg	481	318.03	152,972	WYB02019 単一 94号
ステンレス鋼板		SUS304 PL1	kg	10	1,221.33	12,213	WYB02020 単一 95号
ステンレス鋼板		SUS304 PL3	kg	58	1,049.97	60,898	WYB02021 単一 96号
ステンレス鋼板		SUS304 PL9	kg	87	879.73	76,536	WYB02022 単一 97号
ステンレス鋼板		SUS304 PL12	kg	128	952.53	121,923	WYB02023 単一 98号
ステンレス鋼板		SUS304 PL16	kg	155	963.73	149,378	WYB02024 単一 99号
ステンレス鋼板		SUS304 PL22	kg	195	963.73	187,927	WYB02025 単一 100号
補助材料費 13%			式	1		210,549	
< 部品費 (点検架台) >							
ボルト・ナット類		SUS304	kg	57	1,170	66,690	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一7号	点検架台	区分A	単位	基	数量	1	単価 4,164,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
エルボ [°]		FSGP 90° E(L)40A	個	44	248	10,912	
コンクリートアンカー用樹脂カプセル		M16用	本	48	297	14,256	
<部品費（侵入防止チェーン）>							
ヘビークリンチェーン		SUS304 B-1123, D5相当 L=1200（ボルト、アンカー含む）	本	2	3,600	7,200	
チェーン止め金具		SUS304 B1135-5相当	個	2	585	1,170	
チェーン止め金具		SUS304 B1134-5相当	個	2	640	1,280	
<労務費>							
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）		補正しない A 5.81t/基(橋) 標準以外(SUS材使用 比率計算) 5811.9kg 633.5kg 1基(橋)	基	1	962,200	962,200	WF190100 単一 101号
<塗装費>							
酸洗い		材工共	m ²	18	4,000	72,000	
工場塗装 Q-1		計上する 計上する エアレス シンククリップライマ(有機系) 計上する 2回 エアレス 各種 40kg/100m ² エアレス	m ²	180	6,659.32	1,198,677	WF600100 単一 33号

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	点検架台	区分A	単位	基	数量	1	単価	4,164,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						4,164,542		
単価						4,164,542	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一8号	水平ベルトコンベヤテール部架台	区分A	単位	基	数量	1	単価 567,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<材料費>							
鋼板	SS400 PL9		kg	5	197.21	986	WYB01897 単一 102号
鋼板	SS400 PL16		kg	97	197.21	19,129	WYB01898 単一 103号
エキスパントメタル	SPHC XG22		kg	76	377.2	28,667	WYB01899 単一 104号
等辺山形鋼	SS400 L75×75×6		kg	39	143.13	5,582	WYB01900 単一 105号
溝形鋼	SS400 [150×75×6.5		kg	303	143.13	43,368	WYB01901 単一 106号
平鋼	SS400 FB50×6		kg	13	160.73	2,089	WYB01902 単一 107号
鋼管	SGP 25A		kg	39	248.73	9,700	WYB01903 単一 108号
鋼管	SGP 40A		kg	55	318.03	17,491	WYB01904 単一 109号
補助材料費 13%			式	1		16,511	
<部品費>							

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	水平ベルトコンベヤテール部架台	区分A	単位	基	数量	1	単価	567,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット類		S U S 3 0 4	k g	9	1,170	10,530		
エルボ°		FSGP 90° E(L)40A	個	2	248	496		
コンクリートアンカー用樹脂カプセル		M 1 6 用	本	18	297	5,346		
＜労務費＞								
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）		補正しない A 0.63t/基(橋) 標準(鋼材400N・500N使用) 1基(橋)	基	1	254,700	254,700	WF190100 単一 110号	
＜塗装費＞								
工場塗装 Q-1		計上する エアレス シンクリッチプライマ(有機系) 計上する 2回 エアレス 各種 40kg/100m2 エアレス	m 2	23	6,659.32	153,164	WF600100 単一 33号	
計						567,759		
単価						567,759	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	連絡橋	区分A	単位	基	数量	1	単価	1, 279, 094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜材料費＞								
鋼板	SS400 PL6	kg	1	200. 57	200	WYB02307	単一 111号	
鋼板	SS400 PL16	kg	31	197. 21	6, 113	WYB02308	単一 112号	
エキスパントメタル	SPHC XG22	kg	130	377. 2	49, 036	WYB02309	単一 113号	
等辺山形鋼	SS400 L50×50×6	kg	17	143. 13	2, 433	WYB02310	単一 114号	
溝形鋼	SS400 [200×90×8	kg	640	144. 23	92, 307	WYB02311	単一 115号	
平鋼	SS400 FB50×6	kg	30	160. 73	4, 821	WYB02312	単一 116号	
平鋼	SS400 FB65×9	kg	27	160. 73	4, 339	WYB02313	単一 117号	
鋼管	SGP 40A	kg	156	318. 03	49, 612	WYB02314	単一 118号	
鋼管	SGP 90A	kg	293	320. 23	93, 827	WYB02315	単一 119号	
ステンレス鋼板	SUS304 PL2	kg	24	1, 198. 93	28, 774	WYB02316	単一 120号	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一9号	連絡橋	区分A	単位	基	数量	1	単価 1, 279, 094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレス鋼板		SUS304 PL16	kg	63	963. 73	60, 714	WYB02317 単一 121号
ステンレス丸棒鋼		SUS304 φ 20	kg	4	1, 165. 33	4, 661	WYB02318 単一 122号
補助材料費 13%			式	1		51, 588	
<部品費>							
ボルト・ナット類		S U S 3 0 4	k g	3	1, 170	3, 510	
<労務費>							
労務費（一般鋼構造物／鋼付設）		補正しない A 1.42t/基(橋) 標準以外(SUS材使用 比率計算) 1416kg 90.7kg 1基(橋)	基	1	424, 500	424, 500	WF190100 単一 123号
<塗装費>							
酸洗い		材工共	m 2	4	4, 000	16, 000	
工場塗装 C-2		計上する 計上する エアレス シンクリッチプライマ(無機系) 計上する 4回 エアレス 無機シンクリッチペイント エアレス	m 2	43	8, 992. 08	386, 659	WF600100 単一 124号
計						1, 279, 094	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一9号	連絡橋	区分A	単位	基	数量	1	単価	1,279,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,279,094	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	管理橋	区分A	単位	基	数量	1	単価	14,713,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<材料費>								
鋼板	SS400 PL9	kg	979	197.21	193,068	WYB02426	単一 125号	
鋼板	SS400 PL22	kg	321	197.21	63,304	WYB02427	単一 126号	
等辺山形鋼	SS400 L65×65×6	kg	169	143.13	24,188	WYB02428	単一 127号	
溝形鋼	SS400 [125×65×6	kg	757	143.13	108,349	WYB02429	単一 128号	
溝形鋼	SS400 [250×90×9	kg	877	147.53	129,383	WYB02430	単一 129号	
CT形鋼	SS400 118×10×8×178	kg	1,299	157.43	204,501	WYB02431	単一 130号	
H形鋼	SS400 700×300×13×24	kg	10,283	159.63	1,641,475	WYB02432	単一 131号	
製作補助材料費	各種 13% 2364268円	式	1		307,354	WF870100	単一 132号	
<部品費>								
グレーチング	亜鉛メッキ 19×4.5mm	m	28	18,600	520,800			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	管理橋	区分A	単位	基	数量	1	単価	14,713,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
サドルクリップ	SUS304 グレーチング用	個	124	2,200	272,800			
管理橋支承	鋳鋼 SC450タイプ4～11	組	4	773,000	3,092,000			
摩擦接合用TCボルト橋梁用	S10T M22	kg	325	385	125,125			
手摺	アルミ合金 H=1.1 縦格子	m	57	41,500	2,365,500			
扉	アルミ合金 片開き	基	1	121,000	121,000			
忍び返し	アルミ合金	基	1	1,420,000	1,420,000			
アンカーボルト	SS400	kg	12	380	4,560			
ボルト・ナット類	SUS304	kg	27	1,170	31,590			
<労務費>								
管理橋製作		基	1	1,867,800	1,867,800		WYB02433	単一 133号
<塗装費>								

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	管理橋	区分A	単位	基	数量	1	単価	14,713,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装 C-2		計上する 計上する エアレス シンクリッチプライマ(無機系) 計上する 4回 エアレス 無機シンクリッチペイント エアレス	m 2	247	8,992.08	2,221,043	WF600100 単一 124号	
計						14,713,840		
単価						14,713,840	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	鋼板	SS400 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材		厚板（販売） 無規格 $8 \leq t \leq 11 \times \text{定尺}$	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-12号	平鋼	SS400 FB150×12	単位	kg	数量	1, 000	単価	224. 53	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼		SS400 FB150×12	kg	1, 100	206	226, 600			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						224, 535			
単価						224. 53	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一13号	炭素鋼棒鋼	S45C-N φ 145	単位	kg	数量	1,000	単価	379.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
炭素鋼棒鋼		S45C-N φ 145	kg	1,150	333	382,950		
スクラップ*		鋼ダ*ライ粉A	kg	-105	32	-3,360		
計						379,590		
単価						379.59	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-14号	鋼管	STPG370S 150A-SCH80	単位	kg	数量	1, 000	単価	460. 23	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管		STPG370S 150A-SCH80	kg	1, 150	402	462, 300			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						460, 235			
単価						460. 23	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-15号	ステンレス鋼板	SUS304 PL6	単位	kg	数量	1,000	単価	767.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 6	t	1.12	695,000	778,400		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						767,732		
単価						767.73	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-16号	ステンレス鋼板	SUS304 PL9	単位	kg	数量	1, 000	単価	879. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 PL 9	k g	1, 120	795	890, 400			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						879, 732			
単価						879. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一17号	ステンレス鋼板	SUS304 PL10	単位	kg	数量	1,000	単価	952.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 0	t	1.12	860,000	963,200		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						952,532		
単価						952.53	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－18号	ステンレス鋼板	SUS304 PL12	単位	kg	数量	1, 000	単価	952. 53	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 2	t	1. 12	860, 000	963, 200			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						952, 532			
単価						952. 53	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一19号	ステンレス鋼板	SUS304 PL16	単位	kg	数量	1,000	単価	963.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 6	t	1.12	870,000	974,400		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						963,732		
単価						963.73	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一20号	ステンレス鋼板	SUS304 PL45	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 120. 53	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼板		SUS304 PL45	kg	1, 120	1, 010	1, 131, 200			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						1, 120, 532			
単価						1, 120. 53	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一21号	ステンレス溝形鋼	SUS304 [150×75×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,179.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス溝形鋼		S U S 3 0 4 9 × 1 5 0 × 7 5	t	1.1	1,080,000	1,188,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,179,110		
単価						1,179.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－22号	ステンレス不等辺山形鋼	SUS304 L150×90×12	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 652. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス不等辺山形鋼		SUS304 L150×90×12	kg	1, 100	1, 510	1, 661, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 652, 110			
単価						1, 652. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一23号	ステンレスH形鋼	SUS304 H200×200×8×12	単位	kg	数量	1,000	単価	1,575.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスH形鋼		SUS304 H200×200×8×12	kg	1,100	1,440	1,584,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,575,110		
単価						1,575.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一24号	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,091.11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×6	kg	1,100	1,000	1,100,000			
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-70	127	-8,890			
計						1,091,110			
単価						1,091.11	円/kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一25号	ステンレス平鋼	SUS304 FB75×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,223.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×9	kg	1,100	1,120	1,232,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,223,110		
単価						1,223.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一26号	ステンレス平鋼	SUS304 FB100×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,333.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB100×6	kg	1,100	1,220	1,342,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,333,110		
単価						1,333.11	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一27号	ステンレス丸棒鋼	SUS304 φ18	単位	kg	数量	1,000	単価	1,172.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒鋼		SUS304 φ18	kg	1,200	992	1,190,400		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-140	127	-17,780		
計						1,172,620		
単価						1,172.62	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－28号	ステンレス角棒鋼	SUS304 □20	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 256. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス角棒鋼		SUS304 □20	kg	1, 100	1, 150	1, 265, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 256, 110			
単価						1, 256. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－29号	副部材費（率計上）除塵	レーキ形除塵機 7662238円	単位	式	数量	1	単価	1,838,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		1,838,937		
計						1,838,937		
単価						1,838,937	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－30号	部品費（率計上）除塵	レーキ形除塵機 7662238円	単位	式	数量	1	単価	1,225,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		1,225,958		
計						1,225,958		
単価						1,225,958	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－31号	製作補助材料費	各種 9% 9501175円	単位	式	数量	1	単価	855,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		855,105		
計						855,105		
単価						855,105	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	労務費（除塵機：スクリーン含む） [除塵]	補正しない レキ形 定置回動式 電動式 3.061m 6.325m 100mm 7229kg 6341kg 3基	単位	基	数量	1	単価	8,405,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	297	28,300	8,405,100		
計						8,405,100		
単価						8,405,100	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一33号	工場塗装 Q-1	計上する 計上する エアレス シンククリッチプライマ(有機系) 計上する 2回 エアレス 各種 40kg/100m2 エアレス	単位	m 2	数量	100	単価	6,659.32
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場素地調整			m 2	100	2,056.5	205,650	WF605101 単一 162号	
工場プライマ処理		エアレス シンククリッチプライマ(有機系)	m 2	100	761.54	76,154	WF605103 単一 163号	
工場下塗		エアレス 各種 40kg/100m2	m 2	100	1,055.9	105,590	WF605105 単一 164号	
工場下塗		エアレス 各種 40kg/100m2	m 2	100	1,055.9	105,590	WF605105 単一 164号	
工場中塗		エアレス 各種 22kg/100m2	m 2	100	861.87	86,187	WF605107 単一 165号	
工場上塗		エアレス 各種 17kg/100m2	m 2	100	867.61	86,761	WF605109 単一 166号	
計						665,932		
単価						6,659.32	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一34号	鋼板	SS400 PL6	単位	kg	数量	1,000	単価	200.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		中板 無規格 3.0以上	t	1.12	180,000	201,600		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						200,578		
単価						200.57	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	鋼板	SS400 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材		厚板（販売） 無規格 8 ≦ t ≦ 11 × 定尺	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	鋼板	SS400 PL12	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一37号	等辺山形鋼	SS400 L50×50×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	143. 13	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×5 0×5 0	t	1. 1	132, 000	145, 200			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						143, 135			
単価						143. 13	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一38号	等辺山形鋼	SS400 L65×65×6	単位	kg	数量	1,000	単価	143.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×6 5×6 5	t	1.1	132,000	145,200		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						143,135		
単価						143.13	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－39号	等辺山形鋼	SS400 L75×75×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	143. 13	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×7 5×7 5	t	1. 1	132, 000	145, 200			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						143, 135			
単価						143. 13	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-40号	溝形鋼	SS400 [150×75×6.5	単位	kg	数量	1,000	単価	143.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 6. 5 × 1 5 0 × 7 5	t	1.1	132,000	145,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						143,135		
単価						143.13	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一41号	溝形鋼	SS400 [200×90×8	単位	kg	数量	1, 000	単価	144. 23	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 8×2 0 0×9 0	t	1. 1	133, 000	146, 300			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						144, 235			
単価						144. 23	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一42号	平鋼	SS400 FB75×9	単位	kg	数量	1,000	単価	160.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 9×50～75	t	1.1	148,000	162,800		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						160,735		
単価						160.73	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一43号	ステンレス鋼板	SUS304 PL4	単位	kg	数量	1, 000	単価	974. 93	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス 鋼板		SUS304 PL4	kg	1, 120	880	985, 600			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						974, 932			
単価						974. 93	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一44号	ステンレス鋼板	SUS304 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	879.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 9	k g	1,120	795	890,400		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						879,732		
単価						879.73	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一45号	ステンレス鋼板	SUS304 PL12	単位	kg	数量	1, 000	単価	952. 53	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 2	t	1. 12	860, 000	963, 200			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						952, 532			
単価						952. 53	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一46号	ステンレス等辺山形鋼	SUS304 L50×50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,223.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L50×50×6	kg	1,100	1,120	1,232,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,223,110		
単価						1,223.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一47号	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,091.11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 9×50	t	1.1	1,000,000	1,100,000			
スクラップ		ステンレス 新切 18c r	k g	-70	127	-8,890			
計						1,091,110			
単価						1,091.11	円/kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一48号	ステンレス鋼管	SUS304TPA 150A-5.0	単位	kg	数量	1,000	単価	1,377.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼管		SUS304TPA 150A-5.0	kg	1,100	1,260	1,386,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,377,110		
単価						1,377.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一49号	ステンレス鋼管	SUS304TPY 350A-SCH20	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 784. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼管		SUS304TPY 350A-SCH20	kg	1, 100	1, 630	1, 793, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 784, 110			
単価						1, 784. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一50号	ステンレス丸棒鋼	SUS304 φ45	単位	kg	数量	1,000	単価	930.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		S U S 3 0 4 径25～100	t	1.2	790,000	948,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-140	127	-17,780		
計						930,220		
単価						930.22	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一51号	ステンレス丸棒鋼	SUS304 φ50	単位	kg	数量	1,000	単価	930.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		SUS304 径25～100	t	1.2	790,000	948,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-140	127	-17,780		
計						930,220		
単価						930.22	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一52号	ステンレス角棒鋼	SUS304 □16	単位	kg	数量	1,000	単価	1,344.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス角棒鋼		SUS304 □16	kg	1,100	1,230	1,353,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-70	127	-8,890		
計						1,344,110		
単価						1,344.11	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一53号	副部材費（率計上）除塵	コンベア 972734円	単位	式	数量	1	単価	214,001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		214,001		
計						214,001		
単価						214,001	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一54号	部品費（率計上）除塵	コンベア 972734円	単位	式	数量	1	単価	155,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		155,637		
計						155,637		
単価						155,637	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－55号	製作補助材料費	各種 9% 1186735円	単位	式	数量	1	単価	106,806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		106,806		
計						106,806		
単価						106,806	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－56号	労務費（コンベア） [除塵]	水平ベルト 0.75m 15.2m 1870kg 783.1kg	単位	基	数量	1	単価	1,415,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	50	28,300	1,415,000		
計						1,415,000		
単価						1,415,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一57号	鋼板	SS400 PL6	単位	kg	数量	1,000	単価	200.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		中板 無規格 3.0以上	t	1.12	180,000	201,600		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						200,578		
単価						200.57	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	鋼板	SS400 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材		厚板（販売） 無規格 $8 \leq t \leq 11 \times \text{定尺}$	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－59号	縞鋼板	CHPL6 無規格	単位	kg	数量	1, 000	単価	262. 96	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
縞鋼板		CHPL6 無規格	kg	1, 120	237	265, 440			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 084	29, 500	-2, 478			
計						262, 962			
単価						262. 96	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一60号	等辺山形鋼	SS400 L50×50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	143.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×50×50	t	1.1	132,000	145,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						143,135		
単価						143.13	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一61号	等辺山形鋼	SS400 L65×65×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	143. 13	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×6 5×6 5	t	1. 1	132, 000	145, 200			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						143, 135			
単価						143. 13	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一62号	等辺山形鋼	SS400 L75×75×6	単位	kg	数量	1,000	単価	143.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×75×75	t	1.1	132,000	145,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						143,135		
単価						143.13	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－63号	溝形鋼	SS400 [150×75×6. 5	単位	kg	数量	1, 000	単価	143. 13	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溝形鋼		大形 SS 4 0 0 6. 5×1 5 0×7 5	t	1. 1	132, 000	145, 200			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						143, 135			
単価						143. 13	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一64号	平鋼	SS400 FB75×9	単位	kg	数量	1,000	単価	160.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 9×50～75	t	1.1	148,000	162,800		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						160,735		
単価						160.73	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一65号	鋼管	SGP 25A	単位	kg	数量	1, 000	単価	248. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス管（SGP） 黒ねじ無し管		2 5 A	t	1. 1	228, 000	250, 800			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						248, 735			
単価						248. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一66号	鋼管	SGP 40A	単位	kg	数量	1,000	単価	318.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管		SGP 40A	kg	1,100	291	320,100		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						318,035		
単価						318.03	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一67号	ステンレス鋼板	SUS304 PL4	単位	kg	数量	1, 000	単価	974. 93	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス 鋼板		SUS304 PL4	kg	1, 120	880	985, 600			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						974, 932			
単価						974. 93	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一68号	ステンレス鋼板	SUS304 PL6	単位	kg	数量	1,000	単価	767.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 6	t	1.12	695,000	778,400		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						767,732		
単価						767.73	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一69号	ステンレス鋼板	SUS304 PL9	単位	kg	数量	1, 000	単価	879. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 9	k g	1, 120	795	890, 400			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						879, 732			
単価						879. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一70号	ステンレス鋼板	SUS304 PL12	単位	kg	数量	1,000	単価	952.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 2	t	1.12	860,000	963,200		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						952,532		
単価						952.53	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一71号	ステンレス等辺山形鋼	SUS304 L50×50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,223.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス等辺山形鋼		SUS304 L50×50×6	kg	1,100	1,120	1,232,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,223,110		
単価						1,223.11	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-72号	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,091.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 F B 5 0 × 6	k g	1,100	1,000	1,100,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,091,110		
単価						1,091.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一73号	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,091.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 9×50	t	1.1	1,000,000	1,100,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,091,110		
単価						1,091.11	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一74号	ステンレス鋼管	SUS304TPY 350A-SCH40	単位	kg	数量	1,000	単価	1,839.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼管		SUS304TPY 350A-SCH40	kg	1,100	1,680	1,848,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-70	127	-8,890		
計						1,839,110		
単価						1,839.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－75号	ステンレス丸棒鋼	SUS304 φ 40	単位	kg	数量	1, 000	単価	930. 22	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス丸棒		S U S 3 0 4 径 2 5 ～ 1 0 0	t	1. 2	790, 000	948, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-140	127	-17, 780			
計						930, 220			
単価						930. 22	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一76号	ステンレス丸棒鋼	SUS304 φ50	単位	kg	数量	1,000	単価	930.22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒		S U S 3 0 4 径25～100	t	1.2	790,000	948,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-140	127	-17,780		
計						930,220		
単価						930.22	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-77号	ステンレス鋼棒鋼	SUS304 φ70	単位	kg	数量	1, 000	単価	930. 22	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス丸棒		S U S 3 0 4 径 2 5 ～ 1 0 0	t	1. 2	790, 000	948, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-140	127	-17, 780			
計						930, 220			
単価						930. 22	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単ー78号	ステンレス角棒鋼	SUS304 □16	単位	kg	数量	1,000	単価	1,344.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス角棒鋼		SUS304 □16	kg	1,100	1,230	1,353,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,344,110		
単価						1,344.11	円／kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一79号	副部材費（率計上）除塵	コンベア 915849円	単位	式	数量	1	単価	201,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		201,486		
計						201,486		
単価						201,486	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一80号	部品費（率計上）除塵	コンベア 915849円	単位	式	数量	1	単価	146,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		146,535		
計						146,535		
単価						146,535	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一81号	製作補助材料費	各種 9% 1117335円	単位	式	数量	1	単価	100,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		100,560		
計						100,560		
単価						100,560	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一82号	労務費（コンベア） [除塵]	傾斜ベルト 0.75m 9.2m 1984.1kg 655kg	単位	基	数量	1	単価	1,528,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	54	28,300	1,528,200		
計						1,528,200		
単価						1,528,200	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-83号	鋼板	SS400 PL6	単位	kg	数量	1	単価	200,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		中板 無規格 3.0以上	t	1.12	180,000	201,600		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						200,578		
単価						200,578	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一84号	鋼板	SS400 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材		厚板（販売） 無規格 $8 \leq t \leq 11 \times \text{定尺}$	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－85号	鋼板	SS400 PL12	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12 ≦ t ≦ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－86号	エキスパントメタル	SPHC XG22	単位	kg	数量	1, 000	単価	377. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エキスパントメタル		SPHC XG22	kg	1, 120	339	379, 680			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 084	29, 500	-2, 478			
計						377, 202			
単価						377. 2	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一87号	等辺山形鋼	SS400 L75×75×6	単位	kg	数量	1,000	単価	143.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×75×75	t	1.1	132,000	145,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						143,135		
単価						143.13	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一88号	不等辺山形鋼	SS400 L150×90×9	単位	kg	数量	1,000	単価	173.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不等辺山形鋼		大形 9～12×150×90	t	1.1	160,000	176,000		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						173,935		
単価						173.93	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一89号	溝形鋼	SS400 [150×75×6.5	単位	kg	数量	1,000	単価	143.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 SS400 6.5×150×75	t	1.1	132,000	145,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						143,135		
単価						143.13	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-90号	平鋼	SS400 FB50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	160.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 6×50～75	t	1.1	148,000	162,800		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						160,735		
単価						160.73	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単－91号	H形鋼	SS400 150×150×7×10	単位	kg	数量	1,000	単価	138.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（販売） G 3 1 9 2		無規格広幅 3 0 0 以下中幅 3 0 0 以下細幅 4 0 0 以下	t	1.1	127,000	139,700		
規格エキストラ		SS400 t ≦38	t	1.1	1,000	1,100		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						138,735		
単価						138.73	円／kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－92号	丸棒鋼	SS400 φ 25	単位	kg	数量	1, 000	単価	170. 72	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
小形棒鋼		φ 1 6 ～ 2 5	t	1. 2	146, 000	175, 200			
スクラップ*		鋼タ*ライ粉A	kg	-140	32	-4, 480			
計						170, 720			
単価						170. 72	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-93号	鋼管	SGP 25A	単位	kg	数量	1,000	単価	248.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒ねじ無し管		25A	t	1.1	228,000	250,800		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						248,735		
単価						248.73	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一94号	鋼管	SGP 40A	単位	kg	数量	1, 000	単価	318. 03	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管		SGP 40A	kg	1, 100	291	320, 100			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						318, 035			
単価						318. 03	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一95号	ステンレス鋼板	SUS304 PL1	単位	kg	数量	1,000	単価	1,221.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼板		SUS304 PL1	kg	1,120	1,100	1,232,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-84	127	-10,668		
計						1,221,332		
単価						1,221.33	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一96号	ステンレス鋼板	SUS304 PL3	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 049. 97	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼板		SUS304 PL3	kg	1, 120	947	1, 060, 640			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						1, 049, 972			
単価						1, 049. 97	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一97号	ステンレス鋼板	SUS304 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	879.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 9	k g	1,120	795	890,400		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						879,732		
単価						879.73	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－98号	ステンレス鋼板	SUS304 PL12	単位	kg	数量	1, 000	単価	952. 53	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 2	t	1. 12	860, 000	963, 200			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						952, 532			
単価						952. 53	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一99号	ステンレス鋼板	SUS304 PL16	単位	kg	数量	1,000	単価	963.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 6	t	1.12	870,000	974,400		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						963,732		
単価						963.73	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一100号	ステンレス鋼板	SUS304 PL22	単位	kg	数量	1,000	単価	963.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼		SUS304 PL22	t	1.12	870,000	974,400		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-84	127	-10,668		
計						963,732		
単価						963.73	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一101号	労務費（一般鋼構造物／鋼付設）	補正しない A 5.81t/基(橋) 標準以外(SUS材使用 比率計算) 5811.9kg 633.5kg 1基(橋)	単位	基	数量	1	単価	962,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	34	28,300	962,200		
計						962,200		
単価						962,200	円/基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一102号	鋼板	SS400 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材		厚板（販売） 無規格 $8 \leq t \leq 11 \times \text{定尺}$	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一103号	鋼板	SS400 PL16	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一104号	エキスパントメタル	SPHC XG22	単位	kg	数量	1, 000	単価	377. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エキスパントメタル		SPHC XG22	kg	1, 120	339	379, 680			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 084	29, 500	-2, 478			
計						377, 202			
単価						377. 2	円/kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一105号	等辺山形鋼	SS400 L75×75×6	単位	kg	数量	1,000	単価	143.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×75×75	t	1.1	132,000	145,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						143,135		
単価						143.13	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－106号	溝形鋼	SS400 [150×75×6. 5	単位	kg	数量	1, 000	単価	143. 13	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溝形鋼		大形 SS 4 0 0 6. 5×1 5 0×7 5	t	1. 1	132, 000	145, 200			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						143, 135			
単価						143. 13	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-107号	平鋼	SS400 FB50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	160.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 6×50～75	t	1.1	148,000	162,800		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						160,735		
単価						160.73	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一108号	鋼管	SGP 25A	単位	kg	数量	1, 000	単価	248. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス管（SGP） 黒ねじ無し管		2 5 A	t	1. 1	228, 000	250, 800			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						248, 735			
単価						248. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一109号	鋼管	SGP 40A	単位	kg	数量	1,000	単価	318.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管		SGP 40A	kg	1,100	291	320,100		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						318,035		
単価						318.03	円/kg	

参考資料 (1)

單價使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一111号	鋼板	SS400 PL6	単位	kg	数量	1,000	単価	200.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		中板 無規格 3.0以上	t	1.12	180,000	201,600		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						200,578		
単価						200.57	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一112号	鋼板	SS400 PL16	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一113号	エキスパントメタル	SPHC XG22	単位	kg	数量	1,000	単価	377.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エキスパントメタル		SPHC XG22	kg	1,120	339	379,680		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						377,202		
単価						377.2	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一114号	等辺山形鋼	SS400 L50×50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	143.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
等辺山形鋼		中形 SS400 6×50×50	t	1.1	132,000	145,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						143,135		
単価						143.13	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－115号	溝形鋼	SS400 [200×90×8	単位	kg	数量	1, 000	単価	144. 23	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 8×2 0 0×9 0	t	1. 1	133, 000	146, 300			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						144, 235			
単価						144. 23	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-116号	平鋼	SS400 FB50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	160.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平鋼		SS400 6×50～75	t	1.1	148,000	162,800		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						160,735		
単価						160.73	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一117号	平鋼	SS400 FB65×9	単位	kg	数量	1, 000	単価	160. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平鋼		SS400 9×50～75	t	1. 1	148, 000	162, 800			
スクラップ		ヘビーH1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						160, 735			
単価						160. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一118号	鋼管	SGP 40A	単位	kg	数量	1,000	単価	318.03
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管		SGP 40A	kg	1,100	291	320,100		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						318,035		
単価						318.03	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-119号	鋼管	SGP 90A	単位	kg	数量	1, 000	単価	320. 23	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管		SGP 90A	kg	1, 100	293	322, 300			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						320, 235			
単価						320. 23	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-120号	ステンレス鋼板	SUS304 PL2	単位	kg	数量	1,000	単価	1,198.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス鋼板		SUS304 PL2	kg	1,120	1,080	1,209,600		
スクラップ		ステンレス 新切 18cr	kg	-84	127	-10,668		
計						1,198,932		
単価						1,198.93	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-121号	ステンレス鋼板	SUS304 PL16	単位	kg	数量	1, 000	単価	963. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 P L 1 6	t	1. 12	870, 000	974, 400			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						963, 732			
単価						963. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-122号	ステンレス丸棒鋼	SUS304 φ20	単位	kg	数量	1,000	単価	1,165.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス丸棒鋼		SUS304 φ20	kg	1,120	1,050	1,176,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-84	127	-10,668		
計						1,165,332		
単価						1,165.33	円/kg	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一124号	工場塗装 C-2	計上する 計上する エアレス シンクリッチプライマ(無機系) 計上する 4回 エアレス 無機シンクリッチペイント エアレス	単位	m 2	数量	100	単価	8,992.08
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場素地調整			m 2	100	2,056.5	205,650	WF605101 単一 162号	
工場プライマ処理		エアレス シンクリッチプライマ(無機系)	m 2	100	766.13	76,613	WF605103 単一 167号	
工場下塗		エアレス 無機シンクリッチペイント	m 2	100	1,572.57	157,257	WF605105 単一 168号	
工場下塗		エアレス ミストコート	m 2	100	755.6	75,560	WF605105 単一 169号	
工場下塗		エアレス 各種 40kg/100m2	m 2	100	1,055.9	105,590	WF605105 単一 164号	
工場下塗		エアレス 各種 40kg/100m2	m 2	100	1,055.9	105,590	WF605105 単一 164号	
工場中塗		エアレス 各種 22kg/100m2	m 2	100	861.87	86,187	WF605107 単一 165号	
工場上塗		エアレス 各種 17kg/100m2	m 2	100	867.61	86,761	WF605109 単一 166号	
計						899,208		
単価						8,992.08	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-125号	鋼板	SS400 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材		厚板（販売） 無規格 $8 \leq t \leq 11 \times \text{定尺}$	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-126号	鋼板	SS400 PL22	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-127号	等辺山形鋼	SS400 L65×65×6	単位	kg	数量	1, 000	単価	143. 13	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
等辺山形鋼		中形 S S 4 0 0 6×6 5×6 5	t	1. 1	132, 000	145, 200			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						143, 135			
単価						143. 13	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-128号	溝形鋼	SS400 [125×65×6	単位	kg	数量	1,000	単価	143.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 6×125×65	t	1.1	132,000	145,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						143,135		
単価						143.13	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-129号	溝形鋼	SS400 [250×90×9	単位	kg	数量	1,000	単価	147.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		大形 SS 4 0 0 9 × 2 5 0 × 9 0	t	1.1	136,000	149,600		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						147,535		
単価						147.53	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一130号	CT形鋼	SS400 118×10×8×178	単位	kg	数量	1,000	単価	157.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（販売）	G 3 1 9 2	無規格広幅 3 0 0 以下中幅 3 0 0 以下細幅 4 0 0 以下	t	1.1	127,000	139,700		
規格エキストラ		SS400 t ≤38	t	1.1	1,000	1,100		
H形鋼	サイズエキストラ	橋梁用 C T 形鋼	t	1.1	1,000	1,100		
C T 形鋼エキストラ（橋梁用）		1 7 5 ～ 2 5 0 シリーズ	t	1.1	16,000	17,600		
スクラップ		ヘビー H 1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						157,435		
単価						157.43	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-131号	H形鋼	SS400 700×300×13×24	単位	kg	数量	1,000	単価	159.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼		SS400 700×300×13×24	t	1.1	145,000	159,500		
H形鋼 サイズエキストラ		700×300	t	1.1	2,000	2,200		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.07	29,500	-2,065		
計						159,635		
単価						159.63	円/kg	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－132号	製作補助材料費	各種 13% 2364268円	単位	式	数量	1	単価	307,354
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		307,354		
計						307,354		
単価						307,354	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－133号	管理橋製作		単位	基	数量	1	単価	1,867,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	66	28,300	1,867,800		
計						1,867,800		
単価						1,867,800	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－134号	新設工事輸送費（除塵設備）	38.4t 41.4km	単位	式	数量	1	単価	300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		300,000		
計						300,000		
単価						300,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－135号	据付材料費（除塵）	レキ形除塵機 7578000円	単位	式	数量	1	単価	606,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		606,240		
計						606,240		
単価						606,240	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－136号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 7578000円	単位	式	数量	1	単価	151,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		151,560		
計						151,560		
単価						151,560	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－137号	除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回動式 電動式 3基 3.061m 6.325m 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	7,956,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	240	28,140	6,753,600		
普通作業員			人	60	20,055	1,203,300		
計						7,956,900		
単価						7,956,900	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－138号	据付材料費（除塵）	コンベヤ 757800円	単位	式	数量	1	単価	60,624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		60,624		
計						60,624		
単価						60,624	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－139号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 757800円	単位	式	数量	1	単価	15,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		15,156		
計						15,156		
単価						15,156	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一140号	コンベヤ据付（除塵設備）	水平ベルト 1基 0.75m 15.2m 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	795,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	24	28,140	675,360		
普通作業員			人	6	20,055	120,330		
計						795,690		
単価						795,690	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一141号	据付材料費（除塵）	コンベヤ 682020円	単位	式	数量	1	単価	54,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		54,561		
計						54,561		
単価						54,561	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一142号	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 682020円	単位	式	数量	1	単価	13,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		13,640		
計						13,640		
単価						13,640	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一143号	コンベヤ据付（除塵設備）	傾斜ベルト 1基 0.75m 9.2m 無 無	単位	式	数量	1	単価	716,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	21.6	28,140	607,824		
普通作業員			人	5.4	20,055	108,297		
計						716,121		
単価						716,121	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－144号	屋内ころがし配線	外径5mm以下	単位	m	数量	1	単価	183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ﾄﾗﾌﾞ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	183.7	183	WE114000 単－ 170号	
計						183		
単価						183	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－145号	屋内ころがし配線	外径20mm以下	単位	m	数量	1	単価	842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ﾄﾗﾌﾞ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	842	842	WE114000 単－ 171号	
計						842		
単価						842	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一146号	屋内ころがし配線	外径40mm以下	単位	m	数量	1	単価	1,582
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1,582	1,582	WE114000 単一 172号	
計						1,582		
単価						1,582	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一147号	屋内ビット配線	外径5mm以下	単位	m	数量	1	単価	245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビット配線 5mm以下 新設	m	1	245	245	WE114000 単一 173号	
計						245		
単価						245	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－148号	屋内ビット配線	外径20mm以下	単位	m	数量		単価	
						1		1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビット配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1,123	1,123	単－ 174号	
計						1,123		
単価						1,123	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－149号	屋内ビット配線	外径40mm以下	単位	m	数量		単価	
						1		2,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビット配線 40mm以下 新設					WE114000	
			m	1	2,144	2,144	単－ 175号	
計						2,144		
単価						2,144	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一150号	屋内ラック配線	外径5mm以下	単位	m	数量		単価	
						1		267
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 5mm以下 新設 抱縛なし	m	1	267.9	267	WE115000 単一 176号	
計						267		
単価						267	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一151号	屋内ラック配線	外径20mm以下	単位	m	数量		単価	
						1		1,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,269	1,269	WE115000 単一 177号	
計						1,269		
単価						1,269	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－152号	屋内ラック配線	外径40mm以下	単位	m	数量		単価	
						1		2,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 40mm以下 新設 抱縛なし					WE115000	
			m	1	2,322	2,322	単－ 178号	
計						2,322		
単価						2,322	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－153号	新設工事輸送費（鋼製付属設備）	18.2t 41.4km	単位	式	数量		単価	
						1		109,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用								
			式	1		109,000		
計						109,000		
単価						109,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一154号	据付補助材料費	鋼製付属設備 353640円	単位	式	数量	1	単価	3,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		3,536		
計						3,536		
単価						3,536	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一155号	鋼製付属設備据付	補正しない A 5.89t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	371,322
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	11.2	28,140	315,168		
普通作業員			人	2.8	20,055	56,154		
計						371,322		
単価						371,322	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一156号	据付補助材料費	鋼製付属設備 101040円	単位	式	数量	1	単価	1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,010		
計						1,010		
単価						1,010	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一157号	鋼製付属設備据付	補正しない A 0.64t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	106,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3.2	28,140	90,048		
普通作業員			人	0.8	20,055	16,044		
計						106,092		
単価						106,092	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一158号	据付補助材料費	鋼製付属設備 151560円	単位	式	数量	1	単価	1,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,515		
計						1,515		
単価						1,515	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一159号	鋼製付属設備据付	補正しない A 1.42t/基 1基 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	159,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4.8	28,140	135,072		
普通作業員			人	1.2	20,055	24,066		
計						159,138		
単価						159,138	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－160号	据付補助材料費	各種 1% 757800円	単位	式	数量	1	単価	7,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		7,578		
計						7,578		
単価						7,578	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単－161号	管理橋据付		単位	式	数量	1	単価	795,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	24	28,140	675,360		
普通作業員			人	6	20,055	120,330		
計						795,690		
単価						795,690	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-000000002000

単-162号	工場素地調整		単位	m 2	数量	100	単価	2,056.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プラスチック材	ショット	k g	60	265	15,900		
	橋りょう塗装工		人	5.5	34,500	189,750		
	計					205,650		
	単価					2,056.5	円／m 2	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単-163号	工場プライマ処理	エアレス ジンクリッチプライマ(有機系)	単位	m 2	数量	100	単価	761.54	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジンクリッチプライマー		有機系	k g	20	1,340	26,800			
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	2.1	502	1,054			
橋りょう塗装工			人	1.4	34,500	48,300			
計						76,154			
単価						761.54	円／m 2		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一164号	工場下塗	エアレス 各種 40kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	1,055.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	40	1,410	56,400		
塗料用シー		K 2201	L	4.2	212	890		
橋りょう塗装工			人	1.4	34,500	48,300		
計						105,590		
単価						1,055.9	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一165号	工場中塗	エアレス 各種 22kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	861.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料		中塗り	k g	22	1,700	37,400		
塗料用シー		K 2201	L	2.3	212	487		
橋りょう塗装工			人	1.4	34,500	48,300		
計						86,187		
単価						861.87	円／m 2	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一166号	工場上塗	エアレス 各種 17kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	867.61	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弱溶剤形ポリウレタン樹脂塗料		上塗り	k g	17	2,240	38,080			
塗料用シー-		K 2201	L	1.8	212	381			
橋りょう塗装工			人	1.4	34,500	48,300			
計						86,761			
単価						867.61	円／m 2		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-167号	工場プライマ処理	エアレス ジンクリッチプライマ(無機系)	単位	m ²	数量	100	単価	766.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチプライマー	無機系	k g	20	1,360	27,200		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	2.1	530	1,113		
	橋りょう塗装工		人	1.4	34,500	48,300		
	計					76,613		
	単価					766.13	円／m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-168号	工場下塗	エアレス 無機ジンクリッチペイント	単位	m ²	数量	100	単価	1,572.57
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ジンクリッチペイント		無機厚膜	k g	65	1,620	105,300		
ジンクリッチプライマー用シーナー		無機	L	6.9	530	3,657		
橋りょう塗装工			人	1.4	34,500	48,300		
計						157,257		
単価						1,572.57	円／m ²	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一169号	工場下塗	エアレス ミストコート	単位	m ²	数量	100	単価	755.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	16	1,410	22,560		
エポキシ樹脂塗料用シー			L	9.4	500	4,700		
橋りょう塗装工			人	1.4	34,500	48,300		
計						75,560		
単価						755.6	円／m ²	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一170号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		183.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.72	25,515	18,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,370		
単価						183.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一171号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		842
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.3	25,515	84,199		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						84,200		
単価						842	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一172号	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.2	25,515	158,193		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						158,200		
単価						1,582	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一173号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.96	25,515	24,494		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						24,500		
単価						245	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一174号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.4	25,515	112,266		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						112,300		
単価						1,123	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一175号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.4	25,515	214,326		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						214,400		
単価						2,144	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一176号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 5mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	267.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.05	25,515	26,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,790		
単価						267.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一177号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	1,269
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.97	25,515	126,809		
諸雑費（まるめ）			式	1		91		
計						126,900		
単価						1,269	円／m	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-178号	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 40mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	2,322
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	9.1	25,515	232,186		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						232,200		
単価						2,322	円／m	

工場管理費

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	計 上 額
鋼製付属設備	9,662,263	25 %	2,415,565
除塵設備	53,804,640	20 %	10,760,928

工場管理費計

13,176,000

工場管理費対象純製作費

単独（追加工事） 63,466,903

全処分費を除く工場管理費対象純製作額 63,466,903

非対象額計（一） 91,799,814

管理費区分 6・A・B・C・D 29,383,022

管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3 21,345,792

管理費区分 3 41,071,000

管理費区分 L 0

管理費区分 2 0

管理費区分 5 0

管理費区分 9 0

（材料費 鋼材）

（材料費 鋼材を除く）

（機器単体費）

（輸送費）

（設計技術費・一般管理費のみ対象額）

（一般管理費のみ対象額）

（率計算の非対象額）

工場管理費

単独（追加工事） 13,176,000

共通仮設費

主たる工種					
単独（追加工事）： 除塵設備			合算工事：		
対象工事費	13,298,153	据付直接工事費	13,298,153	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（一）	0				
管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分3	0	（機器単体費）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分7	0	（支給品（製作品・機器単体費）の額）			
管理費区分9	0	（率計算の非対象額）			
管理費区分T	0	全処分費等のうち3％または3000万円を超える額			
対象額（＋）	0				
支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
共通仮設費対象額					
単独（追加工事）	13,298,153	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額	13,298,153	現工事	0	合算工事	0
共通仮設費（率分）					
率（補正前）	13.9	%	0	%	
施工地域等補正	0	%	ICT施工補正	1	
率（補正後）	14.46	%	(13.9％×週休1.04)		
計上額					
単独（追加工事）	1,922,000	現工事	0	合算工事	0
					調整工事計上額
					0

(積上分) 共通仮設費

共通仮設費（積上分）

運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0				

共通仮設費（積上分）計 0

据付間接費・現場管理費

据付間接費				
機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額	
除塵設備	9,252,432	110 %	10,177,675	

据付間接費計					10,177,000	
現場管理費						
単独（追加工事）純工事費	15,220,153	単独（追加工事）据付直接工事	13,298,153	単独（追加工事）共通仮設費		1,922,000
非対象額計（－）		0				
管理費区分2		0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分3		0	（機器単体費）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分7		0	（支給品（製作品・機器単体品）の額）			
管理費区分9		0	（率計算の非対象額）			
管理費区分T		0	全処分費等のうち3%または3000万円を超える額			
対象額（＋）		0				
支給品		0				
無償貸付機械等評価額		0				
事業損失防止施設費		0				
現場管理費対象純工事費						
単独（追加工事）	15,220,153	現工事	0	合算工事		0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費	15,220,153	現工事	0	合算工事		0
現場管理費率（補正前）	21.28 %	現工事	0 %	合算工事	0 %	
施工地域等補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1	
砂防・地滑り補正	0 %					
現場管理費率（補正後）	22.56 %	（21.28% × 週休1.06）				0 %
現場管理費計上額						
単独（追加工事）	3,433,000	現工事	0	合算工事		0
				調整工事計上額		0
（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	523,612					

設計技術費

製作原価

単独（追加工事） 168,442,322

据付工事原価

単独（追加工事） 28,830,153

非対象額計（－） 0

管理費区分5 0 （一般管理費のみ対象額）

管理費区分9 0 （率計算の非対象額）

管理費区分T 0 （対象額に含まれる全処分費）

管理費区分M 0 （設計技術費のみ非対象額）

中止期間中の現場維持費 0 （据付工事原価に含まれる中止期間中の現場維持費計上額）

対象額（＋）

支給品費 0

設計技術費対象額

単独（追加工事） 197,272,475 現工事 0 合算工事 0

全処分費を除く設計技術費対象額 197,272,475

標準設計技術費率

工種 除塵設備

単独（追加工事） 1.52 % 現工事 0 % 合算工事 0 %

設計技術費

単独（追加工事） 2,998,000 現工事 0 合算工事 0

調整工事計上額 0

一般管理費等（当初）

主たる工種					
単独（追加工事）	除塵設備				
工事原価					
単独（追加工事）	200,270,475	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分9	0	（率計算の非対象額）			
管理費区分T	0	全処分費等のうち3％または3000万円を超える額			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	200,270,475	現工事	0	合算工事	0
全処分費を除く一般管理費等対象額	200,270,475				
標準一般管理費率					
単独（追加工事）	23.87 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
製作原価における機器単体費（管理費区分3）					
単独（追加工事）	41,071,000	現工事	0	合算工事	0
工事原価に占める機械単体費の比率（K）					
単独（追加工事）	0.21	現工事	0	合算工事	0
機器単体費補正係数（R）					
単独（追加工事）	0.83	現工事	0	合算工事	0
前払金支出割合による補正係数					
単独（追加工事）	1	現工事	0		
財団法人等による補正係数	1	現工事	0		
契約保証に係る一般管理費等対象工事原価	200,270,475				
契約保証に係る補正值	0.04				
一般管理費等率					
単独（追加工事）	19.85 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費等					
単独（追加工事）	39,749,525	現工事	0	合算工事	0
業務委託料等	0				
調査基準価格	239,184,000				
調査基準価格100/110	217,440,000	（ 90.59 %）			